
P A R T E A  I
LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTEAnul 193 (XXXVII) — Nr. 15 bis Vineri, 10 ianuarie 2025

S U M A R

Pagina

Anexele nr. 1-7 la Ordinul ministrului finanțelor nr. 6.695/2024
privind aprobarea ghidurilor și metodologiilor pentru 
pregătirea proiectelor de parteneriat public-privat...... 3–387



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.20252

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE
ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL FINANȚELOR 

O R D I N
privind aprobarea ghidurilor și metodologiilor 

pentru pregătirea proiectelor de parteneriat public-privat*)

Având în vedere prevederile art. 121 din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016
privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice
aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice, cu
modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. II din Legea nr. 7/2024 pentru aprobarea
Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 39/2018 privind parteneriatul public-privat
și ale art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea și
funcționarea Ministerului Finanțelor, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul finanțelor emite următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă ghidurile și metodologiile emise în vederea pregătirii
proiectelor de parteneriat public-privat, în conformitate cu bunele practici
internaționale, prevăzute în anexele nr. 1-7, care fac parte integrantă din prezentul
ordin, după cum urmează:

a) anexa nr. 1 — Ghid privind contractul de parteneriat public-privat;
b) anexa nr. 2 — Clauzele standard în contractele de parteneriat public-privat;
c) anexa nr. 3 — Evaluarea eficienței economice; 
d) anexa nr. 4 — Evaluarea & alocarea riscurilor;
e) anexa nr. 5 — Evaluarea suportabilității;
f) anexa nr. 6 — Datoria publică și deficitul bugetar;
g) anexa nr. 7 — Procesele de pregătire și de achiziție aferente PPP-urilor.
Art. 2. — Ministerul Finanțelor, prin structura sa de specialitate, Unitatea de

management al investițiilor publice, actualizează ghidurile și metodologiile în cazul
modificărilor relevante ale legislației aplicabile domeniului parteneriatului public-
privat.

Art. 3. — Ministerul Finanțelor, prin structura sa de specialitate, Unitatea de
management al investițiilor publice, organizează sesiuni de cursuri de minimum
2 ori pe an în vederea prezentării/promovării ghidurilor și metodologiilor aprobate,
având obligația de a anunța pe site-ul instituției perioada și modalitatea de
organizare a acestor cursuri.

Art. 4. — Ministerul Finanțelor, prin structura sa de specialitate, Unitatea de
management al investițiilor publice, duce la îndeplinire prevederile prezentului
ordin.

Art. 5. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

p. Ministrul finanțelor,
Carmen Moraru,
secretar de stat

București, 17 decembrie 2024.
Nr. 6.695.

*) Ordinul nr. 6.695/2024 a fost publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 15 din
10 ianuarie 2025 și este reprodus și în acest număr bis.



����������	

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 3



4 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 5



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 7



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 9



�

�

�

10 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 11



�

�

�

�

�

12 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 13



�

�

�

�

14 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 15



�

�

�

�

16 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 17



�

�

�

18 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 19



�

�

20 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 21



22 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 23



�

�

�

24 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 25



26 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 27



�

�

�

28 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 29



�

�

30 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 31



32 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 33



�

�

�

și anume altele decât

�

34 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 35



�

�

36 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 37



38 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 39



�

�

�

�

�

�

40 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 41



42 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 43



�

44 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 45



�

46 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 47



48 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



����������


MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 49



50 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

●

●

●

● ● ● ●

● ●

●

● ●

● ● ● ● ●

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 51



1

2
3
4
5

6

7
8
9

10
11

12
13

14
15
16

17
18

19
20

21
22
23

24

25
26
27
28

29
30
31

32

52 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



33
34

35
36

37
38
39
40

41
42
43

44
45
46

47

48
49
50
51

52
53
54
55

56
57
58
59

60

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 53



1

1.1

●

●

●

●

54 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 55



●

●

56 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 57



●

●

●

●

● ●

●

58 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 59



●

●

● ●

60 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 61



●

62 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 63



●

●

64 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 65



66 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 67



●

●

●

●

●

68 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 69



●

●

●

●

70 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 71



●

● ●

●

●

●

72 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 73



●

●

●

●

●

●

74 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

●

●

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 75



●

●

76 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 77



78 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 79



●

80 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



1.2

●

Indice1

Indice2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 81



82 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



1.3

1.4

2

2.1

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 83



2.2

●

●

2.3

2.4

2.5

84 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

2.6

2.7

2.8

2.9

3

3.1

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 85



3.2

●

3.3

86 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

3.4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 87



●

4

4.1

4.2

88 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



4.3

4.4

4.5

4.6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 89



4.7

4.8

5

5.1

6

6.1

●

90 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

6.2

●

●

●

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 91



6.3

●

●

6.4

92 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



6.5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 93



7

7.1

7.2

7.3
●

7.4

8

8.1

94 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



8.2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 95



8.3

●

8.4

96 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



8.5

●

●

9

9.1

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 97



9.2

9.3

10

10.1

10.2

98 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



10.3

10.4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 99



10.5

100 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



10.6

10.7

●

10.8

●

●

●

10.9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 101



10.10

11

11.1

102 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



11.2

11.3

11.4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 103



11.5

104 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



12

12.1

12.2

12.3

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 105



12.4

12.5

13

13.1

●

13.2

●

106 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

13.3

●

13.4

13.5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 107



14

14.1

14.2

14.3

14.4

108 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



14.5

15

15.1

●

15.2

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 109



16

16.1

16.2

16.3

110 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



16.4

16.5

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 111



17

17.1

17.2

●

112 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

18

18.1

● ●

●

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 113



●

●

●

18.2

114 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 115



19

19.1

19.2

19.3

●

116 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



19.4

●

●

20

20.1

20.2

20.3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 117



20.4

20.5

●

●

20.6

118 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



21

21.1

21.2

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 119



●

●

120 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



21.3

●

21.4

●

21.5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 121



22

22.1

●

22.2

22.3

●

122 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



22.4

●

22.5

●

23

23.1

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 123



23.2

124 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

23.3

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 125



23.4

126 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 127



24

24.1

●

●

128 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 129



24.2

●

●

130 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 131



24.3

132 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 133



134 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



24.4

●

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 135



24.5

●

136 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



25

25.1

25.2

25.3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 137



26

26.1

●

●

●

●

138 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

●

26.2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 139



26.3

●

26.4

26.5

140 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



26.6

27

27.1

●

27.2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 141



27.3

27.4

27.5

27.6

142 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



28

28.1

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 143



●

28.2

144 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



28.3

28.4

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 145



28.5

29

29.1

29.2

146 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

●

●

●

29.3

●

●

29.4

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 147



29.5

●

29.6

148 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 149



150 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

29.7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 151



30

30.1

●

30.2

30.3

30.4

30.5

30.6

152 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



30.7

30.8

30.9

30.10

30.11

31

31.1

31.2

31.3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 153



31.4

31.5

31.6

31.7

31.8

31.9

31.10

154 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 155



32

32.1

●

●

●

32.2

●

32.3

156 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 157



33

33.1

●

33.2

●

33.3

158 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



33.4

34

34.1

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 159



34.2

34.3

●

160 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



34.4

34.5

34.6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 161



34.7

34.8

●

●

34.9

162 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 163



35

35.1

164 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 165



●

166 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 167



168 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

35.2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 169



170 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



36

36.1

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 171



36.2

172 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

36.3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 173



●

●

37

37.1

174 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 175



●

37.2

176 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 177



38

38.1

178 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



38.2

●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 179



38.3

180 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



39

39.1

39.2

39.3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 181



39.4

●

●

39.5

182 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

39.6

39.7

39.8

40

40.1

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 183



●

184 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



40.2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 185



●

40.3

●

186 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



40.4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 187



40.5

40.6

41

41.1

188 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



41.2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 189



●

42

42.1

190 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



42.2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 191



42.3

192 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



43

43.1

44

44.1

44.2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 193



45

45.1

●

194 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



45.2

45.3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 195



46

46.1

46.2

●

46.3

196 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



46.4

46.5  

46.6  

46.7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 197



46.8

46.9

198 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



47

47.1

47.2

47.3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 199



47.4

●

200 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



47.5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 201



48

48.1

48.2

●

202 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



●

●

●

●

●

48.3

48.4

48.5  

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 203



49

49.1

204 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



49.2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 205



49.3

50

50.1

50.2

206 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



50.3

50.4

50.5

51

51.1

51.1.1 

51.1.2 

51.2

51.2.1 

(a)

(b)

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 207



51.2.2 

51.2.3 

51.3

●

208 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 209



52

52.1

52.2

53

53.1

210 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



53.2

53.3

●
●

●

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 211



●

●

212 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



53.4

53.5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 213



53.6

53.7

214 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



54

54.1

54.2 ●

55

55.1

55.2

55.3

56

56.1

56.2

57

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 215



58

59

59.1

59.2  

216 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 217



59.3

60

● ●

[PARTENERUL PUBLIC]

De: [Numele și funcția]

Semnătură: _____________________

[SOCIETATEA DE PROIECT]

De: [Numele și funcția]

Semnătură: _____________________

[PARTENERUL PRIVAT]

De: [Numele și funcția]

Semnătură: _____________________

218 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�����������

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 219



220 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 221



�

�

�

222 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 223



224 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 225



�

�

226 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 227



�

�

�

�

228 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 229



230 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 231



232 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 233



�

�

234 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 235



�

−

−

−

�

236 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



o

o

o

o

o

o

�

�

Nu achiziționați sub formă de PPP

Potențial adecvat pentru achiziție sub 
formă de PPP, însă unele aspecte 
necesită atenție

Foarte adecvat pentru achiziție sub 
formă de PPP

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 237



�

�

�

238 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 239



�

�

240 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 241



�

�

�

�

�

242 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 243



�

�

�

�

244 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 245



�

�

 

246 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 247



248 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�����������

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 249



250 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 251



�

�

�

�

�

252 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 253



254 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 255



�

�

�

�

�

�

�

256 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 257



258 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 259



260 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 261



�

�

�

�

�

262 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 263



264 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 265



266 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 267



268 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 269



270 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 271



272 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 273



274 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 275



�

�

�

�

�

�

276 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

� �

� �

�

� � �

�

�

�

�

�

� � �

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 277



�

� �

�

�

�

�

�

�

278 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 279



280 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 281



282 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 283



284 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



� � � �

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 285



� �

286 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 287



� � �

�

288 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�
�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 289



� � � �

� � � �

� � � � �

290 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



� �

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 291



����������

292 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 293



294 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 295



296 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 297



�

�

�

�

298 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 299



300 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 301



302 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 303



2.

304 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 305



�

�

�

306 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 307



�
�
�
�

�

�
�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

308 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

-

-

-

-

-

-

�

-

-

-

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 309



�

310 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 311



312 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 313



314 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�����������

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 315



316 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 317



318 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 319



320 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 321



322 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 323



�

�

-

-

324 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 325



326 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 327



328 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 329



330 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



2.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 331



332 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 333



334 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 335



�

�

�

336 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 337



�

�

�

� �

�

�

�

�

�

� �

� �

� �

338 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



� �

� �

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 339



� �

�

�

�

�

�

�

�

�

340 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 341



�

�

�

�

� �

� �

�

� �

342 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 343



�

�

�

�

�

� �

� �

�

�

�

�

344 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 345



�

�

346 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

o
o
o

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 347



�

�

�

348 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 349



 

�����������

350 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 351



352 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 353



�

�

�

�

�

354 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�
�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 355



356 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 357



358 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 359



360 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 361



362 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 363



�

364 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 365



�

�

�

�

366 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 367



o

o

368 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 369



�

o
o

o

o
�

370 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



o

o

o
o
o
o
o
o

o

o
o
o

o
o

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 371



o

o

o

�

�

�

372 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 373



374 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 375



�

�

�

376 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 377



�

�

�

�

378 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 379



380 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 381



�

�

�

382 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 383



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

384 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



�

�

�

�

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 385



386 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 15 bis/10.I.2025 387



„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329
C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)
Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Relații cu publicul: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.
Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78/79/83. 

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 15 bis/10.I.2025 conține 388 de pagini. Prețul: 388 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|632641]

Acest număr al Monitorului Oficial al României a fost tipărit în afara abonamentului.


